
 

Comune di Suisio 
Provincia di Bergamo 

 

 

 

          Codice: 10209 

 

C.C. Numero 24 del 22-06-2009 

 

________________        COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Oggetto: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE    E      DELLE     CONDIZIONI     DI 

ELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBILITA' DI CIASCUNO DI ESSI ( 

ART. 40 E 41 DEL D.LGS. N.267/2000 - GIURAMENTO DEL SINDACO ( 

ART. 50 D.LGS. 267/2000) 

 

 

L'anno  duemilanove il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore 21:00, nella sala delle 

adunanze. 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono oggi convocati in 

sessione Ordinaria, Prima convocazione in seduta Pubblica i componenti del Consiglio 

Comunale. 

All’appello risultano: 

 

CASALI GIUSEPPE P BERTUETTI NOEMI P 

CUCCATO RAFFAELLA P CAVADINI DOMENICO A 

CASALI VALENTINA P SALA MIRKO P 

GENTILE SAVERIO P BREMBILLA LUCA P 

VALTULINA ANDREA P GHISLENI CLARA P 

RAVASIO ELEONORA P PREVITALI UMBERTO P 

CESARETTO GIANNA P ALBERTO CONSONNI P 

FERRARI LUIGI P PREVITALI BRUNO P 

GHISLENI MARCELLINO P   

 

ne risultano presenti n.  16 e assenti n.   1.  

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dr. SCIARRONE GIUSEPPE il quale provvede alla 

redazione de presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dr. CASALI GIUSEPPE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

  

 

Durante l’appello il Segretario Generale dà comunicazione al Consiglio Comunale 
che l’assenza del Consigliere Cavadini Domenico è giustificata da motivi di lavoro, 
come da nota in data 22.6.2009 agli atti; 
 
 
Il  Segretario Generale,  informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il 
Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato 
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la 
ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di 
incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Il Segretario Generale, dopo aver elencato le condizioni di incompatibilità e di 
ineleggibilità previste dal legislatore,  invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto 
che sussistano condizioni di nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, 
precisandone i motivi; 
 
Il Consigliere Previtali Umberto del Gruppo  “ Suisio Insieme” legge apposita 
dichiarazione, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Premesso quanto sopra; 
 
Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma 
palese; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
  
Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i 
risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in 
questo Comune il 6 e 7 giugno 2009; 
 
Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 76 del T.U.  16.6.1960, n. 570; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000; 
 
Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del  Sindaco e di tutti i Consiglieri 
proclamati eletti; 
 
Visto il parere di competenza in ordine alla regolarità tecnica, espressa ai sensi 
dell’art. 49 -1^ comma del D.Lgs. n. 267/ 2000; 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
Con n. 12 voti favorevoli, contrari nessuno,   n. 4 astenuti ( Brembilla Luca, Ghisleni 
Clara, Previtali Umberto, Consonni Alberto) ,  espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 
Di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 6 
e 7 giugno 2009 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale. 
 
CANDIDATO ELETTO SINDACO 
 

Nome e Cognome  Lista Collegata Voti 

  GIUSEPPE CASALI NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

949 

 
CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI 
 

N.  Nome e Cognome LISTA VOTI PREFE-
RENZA 

CIFRA 
INVIDIDUALE 

1 RAFFAELLA CUCCATO NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

22 971 

2 VALENTINA CASALI NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

19 968 

3 SAVERIO GENTILE NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

14 963 

4 ANDREA VALTULINA NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

12 961 

5 ELEONORA RAVASIO NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

12 961 

6 GIANNA CESARETTO NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

10 959 

7 LUIGI FERRARI NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

8 957 

8 MARCELLINO GHISLENI NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

7 956 

9 NOEMI BERTUETTI NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

5 954 

10 DOMENICO CAVADINI NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

4 953 

11 MIRKO SALA NUOVI ORIZZONTI 
SUISIO 

3 952 

12 LUCA BREMBILLA SUISIO INSIEME 880 880 

13 CLARA GHISLENI SUISIO INSIEME 21 901 

14 UMBERTO PREVITALI SUISIO INSIEME 17 897 

15 ALBERTO CONSONNI SUISIO INSIEME 15 895 



 

 

16 BRUNO PREVITALI SUISIO PIU’  364 364 

 
 
Successivamente, ai sensi del comma 11 del’art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 
il Sindaco presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed 
intelleggibile voce: “ Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”, 
quindi, il Sindaco interviene rivolgendosi al Consiglio Comunale ed invitando tutti a 
lavorare per le esigenze della Comunità, rappresentando un’esigenza di 
collaborazione; 
 
Rileva come 10 anni di esperienza amministrativa e quindi di conoscenza delle 
problematiche, siano da tener presente auspicando una collaborazione fattiva che 
aiuta ad amministrare; 
 
“ Nessun muro contro muro , - prosegue il Sindaco -, tutti siamo partecipi di questa 
scommessa ed io mi faccio carico di questo, perché non abbiamo alcun fine, se non 
quello del bene comune. Dobbiamo confrontarci e punto molto sulla costruttività delle 
persone che devono lavorare e cooperare tutti insieme. Conclude – il Sindaco – 
sottolineando la scelta della Comunità, come nessuno possa esimersi da questo e 
come il muro contro muro non sia l’auspicio dell’Amministrazione”; 
 
Concluso l’intervento e considerata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di 
competenza di questa Amministrazione ; 
 
Con n. 12 voti favorevoli, contrari nessuno,   n. 4 astenuti ( Brembilla Luca, Ghisleni 
Clara, Previtali Umberto, Consonni Alberto) ,  espressi per alzata di mano; 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare immediamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 1 COMMA DEL D.LGS. N. 267 DEL 
18.8.2000 
 
 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed esperita l’istruttoria di competenza 
 

Esprime 
 
Parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione 
sopraindicata. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Segreteria – AA.GG. 
                 Previtali Gemma 

 
 

 

 
  
 
 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr. CASALI GIUSEPPE F.to Dr. SCIARRONE GIUSEPPE 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,  
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a 

partire dal 03-07-2009    (art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

Suisio, 03-07-2009         Il Segretario Generale 

      F.to Dr. SCIARRONE GIUSEPPE 

 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

- Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE , ai sensi dell’art.134 – comma 4 D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

Suisio, 03-07-2009         Il Segretario Generale 

      F.to Dr. SCIARRONE GIUSEPPE 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ PER DECORRENZA TERMINI 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 

Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA (art. 134, comma 3, 

D. Lgs. n. 267/2000). 

 

Suisio,           Il Segretario Generale 

      F.to Dr. SCIARRONE GIUSEPPE 

___________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Suisio, 03-07-2009         Il Segretario Generale 

            Dr. SCIARRONE GIUSEPPE 


